ATA DA COMISSÃO DA PRIMEIRA ETAPA DE AVALIAÇÃO DOS

PROPONENTES INSCRITOS NO EDITAL DE SELEÇÃO DE Nº01, DE 30 DE

NOVEMBRO DE 2015 – REDE DE PONTOS DE CULTURA DA POLÍTICA

NACIONAL DE CULTURA VIVA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS –MA.

Aos quatro dias do mês de março de 2016, a Comissão da primeira etapa de

avaliação dos proponentes inscritos (fase de habilitação) do edital de seleção

nº 01 de 30 de novembro de 2015 – PMSL/SECULT, composta pelas Sras.

Viviane Vitória Santos Zeitouni (servidora municipal SECULT, matrícula

0539676-1), Francisca da Silva Costa(servidora municipal SECULT, matrícula

477348-1) e Régia Maria Sodré Gomes do Santos(servidora municipal

SECULT, matrícula 542286-1) reuniram-se, sob a presidência da primeira, na

sala de reuniões da SECULT, entre os dias 01 e 04 de março do mesmo ano

para realizarem análise da documentação apresentada pelos participantes

inscritos com o objetivo de habilitar as inscrições que obedeceram as

exigências de prazo, condições, documentos e itens expressos no presente

edital. Dos 171 (cento e setenta e um) inscritos, houve 56 coletivos culturais e

115 (cento e quinze) entidades culturais, conforme listagem em anexo. Do total

dos coletivos culturais, 30 estão habilitados e, das entidades culturais, 91 estão

habilitadas para continuarem nas próximas etapas. Das entidades habilitadas

duas inscreveram mais de uma iniciativa cultural, quais sejam: Associação dos

Grupos Culturais e Danças Sanfonadas do Maranhão e Associação Folclórica

Tambor de Crioula Mimo de São Benedito. Conforme o item 7.5 do edital, todas

as iniciativas apresentadas por um candidato serão consideradas como uma

proposta única. Dos inabilitados 26 (vinte e seis) coletivos culturais e 24 (vinte

e quatro) entidades culturais, caberá pedido de reconsideração à SECULT,

conforme item 9.1.6 do edital da decisão da Comissão de Análise da

Documentação para habilitação, por meio do preenchimento do formulário de

apresentação de reconsideração (anexo 5) a ser entregue no protocolo da

SECULT (Rua do Mocambo, nº253, Centro, São Luís-MA) devidamente

preenchido e assinado.

São Luís (MA), 04 de março de 2016

Viviane Vitória Santos Zeitouni
Servidora Municipal SECULT

Francisca da Silva Costa
Servidora Municipal SECULT

Régia Maria Sodré Gomes do Santos
 Servidora Municipal SECULT